
 

PREISLISTE WINTER 2023/2024 
 

Nebensaison 

07.12.2023-22.12.2023 

13.01.2024-26.01.2024 

09.03.2024-22.03.2024 

 

Hauptsaison 

06.01.2024-12.01.2024 

27.01.2024-09.02.2024 

24.02.2024-08.03.2024 

23.03.2024-07.04.2024 

Hochsaison 

23.12.2023-05.01.2024 

10.02.2024-23.02.2024 

 

Frühstück Halbpension Frühstück Halbpension Frühstück Halbpension 

Komfort - Einzelzimmer mit Balkon und Sofa € 115 € 140 € 125 € 150 € 130 € 155 

Komfort - Doppelzimmer ohne Balkon mit Sofa und Dusche € 110 € 135 € 120 € 145 € 125 € 150 

Komfort - Doppelzimmer mit Balkon 

Dusche oder Badewanne, Sofa oder Sitzecke 
€ 113 € 138 € 123 € 148 € 128 € 153 

großes Komfort - Doppelzimmer mit Balkon 

Dusche oder Badewanne, separates WC,  

mit Sofa und Sitzecke 

€ 120 € 145 € 130 € 155 € 135 € 160 

großes Komfort - Doppelzimmer mit Balkon 

und separatem Wohnraum mit ausziehbarem Schlafsofa 

mit Dusche, separatem WC 

€ 120 € 145 € 130 € 155 € 135 € 160 

Familienzimmer mit Balkon Elternschlafzimmer und 

separates Kinderzimmer mit Etagenbetten, Schlafsofa oder 

getrennten Betten 

€ 113 € 138 € 123 € 148 € 128 € 153 

großes Familienzimmer mit Balkon 

Elternschlafzimmer und separates Kinderzimmer, 

zwei Badezimmer mit Badewanne oder Dusche,  

Sitzecke oder Sofa  

€ 118 € 143 € 128 € 153 € 133 € 158 

Familiensuite mit Balkon oder Terrasse (für 4 bis 6 Personen) 

zwei Schlafzimmer, separater Wohnraum mit Sitzecke und 

Couch (großteils ausziehbar), 1 oder 2 Badezimmer  
(Preise bei Belegung mit 4 Personen) 

128 € 153 € 138 € 163 € 143 € 168 



ZIMMER________________________________________________ 
alle Zimmer verfügen über: 

 Badezimmer mit Dusche oder Badewanne, WC, Haarföhn, Kosmetikspiegel und 

Handtuchtrockner 

 Flatscreen-TV, Zimmersafe, kostenloses WLAN-Verbindung 
 

PREISE__________________________________________________ 
Preise gelten pro Person und Nacht ab drei Übernachtungen.  

Bei einem Aufenthalt unter drei Nächten kommt auf Aufpreis von Euro 10,00 pro Person und 

Nacht hinzu.  
 

VERPFLEGUNG____________________________________________ 
 reichhaltiges Frühstücksbuffet mir regionalen Produkten 

 bei Halbpension ein abwechslungsreiches 5-gängiges Abendmenü  

mit drei verschiedenen Hauptspeisen zur Wahl (eine davon vegetarisch)  

inklusive Salatbuffet und Käse vom Buffet 
 

WELLNESS  renovierter Wellnessbereich (im Zimmerpreis enthalten)________ 
 NEU großzügiger, beheizter INFINITY-POOL 

mit Sprudelsitzen, Massageliegen und  Lazy -River 

 Sauna 

 Sanarium 

 Dampfbad 

 separate Familiensauna 

 Infrarotliegestühle 

  Ruheraum mit Nischen 

 Massage auf Anfrage (mit Aufpreis) 

 Bademantel und Badeschuhe 

 Teebar 

 

 

 

FREIZEITEINRICHTUNGEN (im Zimmerpreis enthalten)__________________ 
 W-Lan 

 Tischtennis  

 Tischfußball 

 kleine Kletterwand 

 schönes helles Kinderspielzimmer 

im Erdgeschoss 

 mit den Skiern können Sie vom und 

zum Haus fahren 
 

KINDERERMÄßIGUNG (bei Unterbringung im Zimmer der Eltern/Familienzimmer)____ 

 bis zum 3. Geburtstag frei 

 3 bis 5 Jahre 70 % 

 6 bis 10 Jahre 50 % 

 11 bis 14 Jahre 30 % 

 15 –16 Jahre 15 % 
 

STORNOGEBÜHREN________________________________________ 
Bei Stornierungen: 

7-0 Tage vor der Anreise werden 90% des Gesamtpreises berechnet 

8-30 Tage vor der Anreise werden 70% des Gesamtpreises berechnet 

31 - 60 Tage vor der Anreise werden 40% des Gesamtpreises berechnet 
 

 

 

Fam. Türtscher und Kohler Hotel Restaurant Alpenblume Uga 78  A-6884 Damüls 

T: 0043 5510 265 info@hotel-alpenblume.at www.hotel-alpenblume.at 


